
Centro de Ciências Biológicas 
Departamento de Bioquímica 

Programa de Pós-Graduação em Bioquímica (PBQ) 
 

 PORTARIA Nº 03/2022-PBQ 
 

NOMEIA COMISSÃO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA 

 

O Professor Jurandir Fernando Comar, Coordenador 

do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica 

(PBQ), no uso de suas atribuições legais e estatutárias. 

 

     Considerando Resolução nº 14/2021-PBQ - Regulamento do PBQ; 

         Considerando Resolução nº 45/2021-PBQ, que regulamenta os critérios para a 

concessão e manutenção de bolsas do Programa de Pós-Graduação em Bioquímica da UEM; 

 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear comissão responsável pela seleção de bolsista(s) do Programa de 

Pós-Graduação em Bioquímica da UEM: Prof. Dr. Jurandir Fernando Comar (presidente), 

Profa. Dra. Lívia Bracht, (representante docente) e Vinícius Mateus Salvatori Cheute 

(representante discente).  

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA. 

CUMPRA-SE. 

Maringá, 09 de março de 2022. 

 
 Prof. Dr. Jurandir Fernando Comar 

                                                                              Coordenador do PBQ 


